
Berita Acara Pengajaran WEB PROGRAMMING III-0008 (4 SKS) 

Dosen: 201509308- Deni Risdiansyah, M.Kom 

Kelas: WP3.15.5A.30.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
306-
P1 

2024-09-23 
07:30-10:50 
Masuk: 

08:01:46 -
10:51:03  

Penjelasan mengenai kontrak 
perkuliahan, system penilaian, dan 
projek yang harus dikerjakan 
Modifikasi database Modifikasi aplikasi 
pustaka-booking  

Pertemuan ke-1: Menjelaskan tentang kontrak 
perkuliahan, system penilaian dan projek yang 
akan dikerjakan, modifikasi database dari aplikasi 
pustaka-booking. Pembelajaran secara offline atau 
tatap muka di R.306 Kampus Pontianak.  

2 
306-
P1 

2024-09-30 
07:30-10:50 
Masuk: 08:12:32 
-10:55:23 

Pembuatan halaman katalog buku 
Pembuatan halaman detail buku  

Pertemuan ke-2: Pembuatan halaman katalog 
buku dan pembuatan halaman detail buku. 
Pembelajaran secara offline atau tatap muka di 
R.306 Kampus Pontianak. 

3 
306-
P1 

2024-10-07 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:04 
-11:01:22 

Halaman Login Halaman Daftar 
anggota Modifikasi data anggota 
Logout  

Pertemuan ke-3: membuat halaman login, daftar 
anggota, modifikasi anggota dan logout. 
Pembelajaran secara offline atau tatap muka di 
R.306 Kampus Pontianak. 

4 
306-
P1 

2024-10-14 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:16 
-10:44:51  

Halaman Booking Halaman selesai 
booking Modifikasi booking (tambah, 
hapus) Cetak bukti booking  

Pertemuan ke-4: Halaman booking, halaman 
selesai booking, modifikasi booking (tambah, 
hapus) cetak bukti booking. Pembelajaran secara 
offline atau tatap muka di R.306 Kampus Pontianak. 

5 
306-
P1 

2024-10-21 
07:30-10:50 
Masuk: 07:41:04 
-10:37:52  

Halaman Booking Halaman selesai 
booking Modifikasi booking (tambah, 
hapus) Cetak bukti booking  

Pertemuan ke-5: Halaman booking, halaman 
selesai booking, modifikasi booking (tambah, 
hapus) cetak bukti booking. Pembelajaran secara 
offline atau tatap muka di R.306 Kampus Pontianak. 

6 
306-
P1 

2024-10-28 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:38:45 -
10:53:22  

Memodifikasi controller Admin 
Membuat menu transaksi Membuat 
halaman data booking Membuat 
halaman detail booking Membuat 
halaman pinjam Merubah status 
peminjaman  

Pertemuan ke-6: memodifikasi controller admin, 
membuat menu transaksi, membuat halaman 
data booking, membuat halaman detail booking, 
membuat halaman pinjam dan merubah status 
pinjam. Pembelajaran secara offline atau tatap 
muka di R.306 Kampus Pontianak. 

7 
306-
P1 

2024-11-04 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:59:25 -
10:41:55 

Memodifikasi sidebar menu Membuat 
tampilan laporan data buku Membuat 
script code untuk menghubungkan 
program ke printer  

Pertemuan ke-7: Memodifikasi sidebar menu, 
membuat tampilan laporan data buku, membuat 
script code untuk menghubungkan program ke 
printer. Pembelajaran secara offline atau tatap 
muka di R.306 Kampus Pontianak. 

8 
306-
P1 

2024-11-11 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:59:25 -
10:46:21 

Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) 

9 
306-
P1 

2024-11-18 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:56 -
10:55:45  

Memodifikasi controller yang pernah 
dibuat Menggunakan library untuk 
membuat laporan bentuk pdf 
Membuat laporan berbentuk file excel  

Pertemuan ke-9: Memodifikasi controller yang 
pernah dibuat, menggunakan library untuk 
membuat laporan bentuk pdf, dan membuat 
laporan berbentuk file excel. Pembelajaran secara 
offline atau tatap muka di R.306 Kampus Pontianak. 

10 
306-
P1 

2024-11-25 
07:30-10:50 

Memodifikasi controller Menggunakan 
library untuk membuat laporan bentuk 
pdf Membuat laporan berbentuk file 

Pertemuan ke- 10: memodifikasi controller 
menggunakan library untuk membuat laporan 
bentuk pdf, membuat lapoan berbentuk file excel, 
setting client server, pemakaian database 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 07:41:00 
-10:35:13 

excel Setting client-server Pemakaian 
database bersama  

bersama. Pembelajaran secara offline atau tatap 
muka di R.306 Kampus Pontianak. 

11 
306-
P1 

2024-12-02 
07:30-10:50 
Masuk: 07:37:15 
-10:55:22 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 11: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

12 
306-
P1 

2024-12-09 
07:30-10:50 
Masuk: 07:45:41 
-10:50:53 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 12: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

13 
306-
P1 

2024-12-16 
07:30-10:50 
Masuk: 07:42:12 
-10:57:51 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 13: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

14 
306-
P1 

2025-01-06 
07:30-10:50 
Masuk: 07:45:10 
-10:45:01 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 14: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

15 
306-
P1 

2025-01-13 
07:30-10:50 
Masuk: 07:33:13 
-10:52:35 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 15: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak. 

16 
306-
P1 

2025-01-20 
07:30-10:50 
Masuk: 07:33:13 
-10:55:21 

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 15220457 RISMA SILITONGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
2 15220458 RIANSAH PUTRA 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 
3 15220459 RAIHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 15220460 MARKUS NOVAN 
RIVALDO 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

5 15220462 AHMAD FEBRI 
SUSANTO 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

6 15220465 TRIYANTORO 
MANDALA PUTRA 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

7 15220466 YOLANDA GLORIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 15220467 FARRIEL AQILA 
DZAHWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

9 15220468 EDOARDUS ANGLOI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 15220469 LEO KANDA 
PRAYOGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
11 15220470 IKHSAN FAHRULIAZMI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 15220471 AGUSTINUS RIO 
FEBRIANTO 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 10 

13 15220472 WADZIFA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 15220474 ARYA JUPIKA 
PRATAMA 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5 

15 15220476 WAWAN 
KURNIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 15220477 NELSON JESUA 
SELPA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 15220478 NAINA YUNIZA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 
18 15220479 DEA AMANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19 15220480 AHMAD HUSAIN AL 
MUNAWWAR 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

20 15220482 IQBAL ANANDA 
RIZQY NASUTION 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

21 15220483 SADILLA EVRILLIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
22 15220484 FEBRIANDI 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 10 

23 15220488 
BAKA DAYLA 
MAHAGA BR 
TARIGAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 15220489 VALUZA GALANG 
ANDIKA 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 6 

25 15220490 ALIKIA YOFENE 
SAMUEL 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

26 15220509 SILVI AYUNI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
27 15220518 LUPIAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
28 15220520 THEOFILUS BA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
29 15220523 EMI WULANDARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
30 15220524 CICI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
Total 
Kehadiran 
Harian 

  25 25 23 21 21 21 30 23 19 18 23 23 23 23 23 23 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 15220457 RISMA SILITONGA 0 0 0 0 A 
2 15220458 RIANSAH PUTRA 0 0 0 0 E 
3 15220459 RAIHAN 0 0 0 0 A 
4 15220460 MARKUS NOVAN RIVALDO 0 0 0 0 E 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
5 15220462 AHMAD FEBRI SUSANTO 0 0 0 0 E 
6 15220465 TRIYANTORO MANDALA PUTRA 0 0 0 0 E 
7 15220466 YOLANDA GLORIA 0 0 0 0 A 
8 15220467 FARRIEL AQILA DZAHWAN 0 0 0 0 A 
9 15220468 EDOARDUS ANGLOI 0 0 0 0 A 
10 15220469 LEO KANDA PRAYOGA 0 0 0 0 A 
11 15220470 IKHSAN FAHRULIAZMI 0 0 0 0 A 
12 15220471 AGUSTINUS RIO FEBRIANTO 0 0 0 0 D 
13 15220472 WADZIFA 0 0 0 0 A 
14 15220474 ARYA JUPIKA PRATAMA 0 0 0 0 E 
15 15220476 WAWAN KURNIAWAN 0 0 0 0 A 
16 15220477 NELSON JESUA SELPA 0 0 0 0 A 
17 15220478 NAINA YUNIZA 0 0 0 0 B 
18 15220479 DEA AMANDA 0 0 0 0 B 
19 15220480 AHMAD HUSAIN AL MUNAWWAR 0 0 0 0 A 
20 15220482 IQBAL ANANDA RIZQY NASUTION 0 0 0 0 A 
21 15220483 SADILLA EVRILLIA 0 0 0 0 A 
22 15220484 FEBRIANDI 0 0 0 0 D 
23 15220488 BAKA DAYLA MAHAGA BR TARIGAN 0 0 0 0 A 
24 15220489 VALUZA GALANG ANDIKA 0 0 0 0 E 
25 15220490 ALIKIA YOFENE SAMUEL 0 0 0 0 E 
26 15220509 SILVI AYUNI 0 0 0 0 A 
27 15220518 LUPIAS 0 0 0 0 A 
28 15220520 THEOFILUS BA 0 0 0 0 A 
29 15220523 EMI WULANDARI 0 0 0 0 A 
30 15220524 CICI 0 0 0 0 A 

 


